
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32851 39Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 2015

 Id. Funcional
Profº Ms. ALCINDO DA SILVA MARTINS JUNIOR   57188439/ 3 
Profª Ms. MARIA DE FATIMA DE ALENCAR MACEDO   57200628/ 1 
Profª Drª. MARIA ELIZABETE DE CASTRO RASSY   5171229/ 2
Profª Ms. PATRICIA DE CASTRO BEGOT BARROS   5824184/ 1 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 23.02.2015.
Art. 3º - Tornar sem efeito a portaria 432/15 de 12.02.2015 
publicada no D.O.E.32.832 de 23.02.2015.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 631/15 DE 05 DE MARÇO DE 2015
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das 
atribuições legais e Estatutárias que lhe são conferidas e,
CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 59/2014 - UEPA, de 
19 de dezembro de 2014, que trata das normas do Processo 
Seletivo para Residência Multiprofi ssional;
CONSIDERANDO fi nalmente o Memorando nº 088/15-PROGRAD/
UEPA, de 03.03.2015, E - Protocolo nº 2015/87861, de 
04.03.2015,
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR, os servidores desta IES abaixo relacionados 
como Membros da Banca Examinadora, responsáveis pela 
análise dos Currículos Lattes, inerentes a prova da 2ª Etapa do 
Processo Seletivo para Residência Multiprofi ssional em Saúde - 
2015, regido pelo Edital nº 59/2014 de dezembro de 2014.
MEMBROS:        Id. Funcional
Profº Ms. ALCINDO DA SILVA MARTINS JUNIOR   57188439/ 3 
Profª Ms. MARIA DE FATIMA DE ALENCAR MACEDO   57200628/ 1 
Profª Drª. MARIA ELIZABETE DE CASTRO RASSY   5171229/ 2
Profª Ms. PATRICIA DE CASTRO BEGOT BARROS   5824184/ 1 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 23.02.2015.
Art. 3º - Tornar sem efeito a portaria 433/15 de 12.02.2015 
publicada no D.O.E.32.832 de 23.02.2015.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 808347

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°815/2015, DE 19 DE MARÇODE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CURSO DE GRADUACAO
Nome: ANDERSON JORGE SERRA DA COSTA
Matrícula Funcional: 5895118/ 2
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$    600,00
339036 - R$ 1.500,00
339039 - R$    900,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°816/2015, DE 19 DE MARÇO DE 2015.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: DACILDA NAVA DE SOUZA
Matrícula Funcional: 201863/ 2
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$ 2.000,00
339036 - R$    400,00
339039 - R$    600,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA N°817/2015, DE 19 DE MARÇO DE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: RENATO FERREIRA CARR
Matrícula Funcional: 5719100/ 2
Valor: R$ 4.000,00

Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$ 1.000,00
339039 - R$ 3.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°818/2015, DE 19 DE MARÇO DE 2015.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: MAURO HENRIQUE DA COSTA MENDES
Matrícula Funcional: 2010194/ 1
Valor: R$ 2.240,00
Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 6330
Fonte: 0102
339030 - R$ 1.000,00
339039 - R$ 1.240,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°819/2015, DE 19 DE MARÇO DE 2015.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: KLEBSON DANIEL SODRE DO ROSARIO
Matrícula Funcional: 54192358/ 2
Valor: R$ 1.510,00
Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 4996
Fonte: 0102
339036 - R$ 1.510,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°820/2015, DE 19 DE MARÇO DE 2015.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: IVAN CARDOSO DA SILVA
Matrícula Funcional: 3158098/ 1
Valor: R$ 2.800,00
Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$ 1.300,00
339036 - R$ 1.500,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°821/2015, DE 19 DE MARÇO DE 2015.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: EDNA FERREIRA COELHO GALVAO
Matrícula Funcional: 54180218/ 3
Valor: R$ 3.500,00

Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$ 3.200,00
339039 - R$    300,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°822/2015, DE 19 DE MARÇO DE 2015.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: JOSE ROBERTO ZAFFALON JUNIOR
Matrícula Funcional: 54196628/ 3
Valor: R$ 2.240,00

Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$ 1.040,00
339039 - R$ 1.200,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°823/2015, DE 19 DE MARÇO DE 2015.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: SAMUEL PEREIRA CAMPOS
Matrícula Funcional: 57193264/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$ 3.000,00
339036 - R$ 1.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°824/2015, DE 19 DE MARÇO DE 2015.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: TIAGO FERREIRA FERREIRA
Matrícula Funcional: 55585516/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 6330
Fonte: 0102
339030 - R$ 2.000,00
339039 - R$ 2.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo 808450

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)
PORTARIA N° 759/15 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: realizar vista técnica referente ao Projeto Telessaude
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SANTA BARBARA-PA
NOME DO SERVIDOR: CLEIDE MARA FONSECA PARACAMPOS
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID. FUNCIONAL: 5657660-5
DATA INICIO: 22.01.2015
DATA TÉRMINO: 22.01.2015
QUANTIDADE: ½ ( meia)

PORTARIA N° 760/15 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina no Campus de Castanhal
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: ISAQUE GEMAQUE DE MEDEIROS
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
ID. FUNCIONAL:
DATA INICIO: 09.03.2015
DATA TÉRMINO: 26.03.2015
QUANTIDADE: 7 ( sete)

PORTARIA N° 761/15 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: efetuar entrega de material permanente desta IES.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMA-PA
NOME DO SERVIDOR: JOAO LUIZ ASSIS NASCIMENTO
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO C
ID. FUNCIONAL: 5041279-1
DATA INICIO: 03.03.2015
DATA TÉRMINO: 03.03.2015
QUANTIDADE: ½  ( meia)

PORTARIA N° 762/15 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina no Campus de Castanhal


